CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 7/2011

 Senhora Presidente,

 Os Vereadores infra-assinados, regimentalmente apoiados,
requerem a Vossa Excelência seja submetida à aprovação do Plenário
MOÇÃO DE APLAUSO ao Padre JOSÉ DE CASTRO LIMA, Pároco da
Paróquia São Sebastião, parabenizando-o pelos relevantes serviços
prestados em prol da comunidade lagopratense, bem como pela
celebração da Semana Santa em Lagoa da Prata.

 JUSTIFICATIVA:

 O Padre José de Castro Lima, como Pároco da Paróquia de São
Sebastião, vem conseguindo arrebanhar inúmeros fiéis com seu
carisma, sua alegria e seu amor à Missão de Evangelizar.

 Na área administrativa também vem se destacando, sendo um dos
principais responsáveis pela continuidade das obras de ampliação da
Igreja Matriz daquela Paróquia.

 Com muita dedicação e amor à causa vem sensibilizando os
paroquianos e demais membros da comunidade, conseguindo assim
avançar rapidamente nas obras da Igreja.

 Há poucos dias, na Semana Santa, mais uma vez Padre José de
Castro mostrou sua competência ao presidir as celebrações, que
contaram com imensa participação dos paroquianos.

 Todas as procissões, que se iniciaram no Domingo de Ramos,
tiveram grande participação dos fiéis. Suas pregações emocionaram
todas as pessoas presentes e as que ouviam pelo rádio.

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/

              CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          Estado de Minas Gerais

 Graças ao trabalho do Padre José de Castro e sua equipe a cada
ano mais fiéis participam das celebrações da Semana Santa.

 Por isso merece nosso reconhecimento e nosso aplauso.

Sala das sessões, 02 de maio de 2011.

WANDERLEI FRANCISCO DE PAULA
Vereador do PV

JOSÉ CARLOS DE ANDRADE
Vereador

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

    ________________________ _________________________

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br

http://www.camaralp.mg.gov.br/